Programa de Pós-Graduação em Educação

Campus Tubarão: Avenida José Acácio Moreira, 787, Bairro Dehon

CEP 88701-000, Tubarão, SC | (55) (48) 3621-3969 | E-mail: ppgemestrado@unisul.br

Edital PPGE 01/2024

Processo Seletivo para o Programa de Pós-graduação em Educação

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS/AS

CANDIDATOS/AS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO

DISCENTE – MESTRADO E DOUTORADO EM

EDUCAÇÃO – TURMAS 2024-1 TUBARÃO/SC, DA

UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA.

A Comissão do Processo Seletivo Discente 2024-1, nomeada pela Portaria de Designação nº

04/2023 de 21 de novembro de 2023, do Programa de Pós-graduação em Educação da UNISUL,

no uso de suas atribuições e em observância às determinações regimentais, torna público a

relação dos/as candidatos/as inscritos no Processo Seletivo por ordem alfabética do nome, cuja

inscrição foi HOMOLOGADA, o que se segue.

1. Homologam-se as seguintes inscrições para o processo seletivo do Curso de Doutorado

em Educação, do edital nº 14/2023 do Programa de Pós-graduação em Educação da

Universidade do Sul de Santa Catarina,

Candidatos/as:

1. Ana Paula Westphal De Mello Rosa

2. Angelica Maria Sampaio Fredo

3. Aracilba Aparecida Serafim Rodrigues

4. Carla Gonçalves Pereira Matiolla

5. Carlos Junior

6. Eduardo Dos Santos Henrique

7. Eliane Damian De Bona De Oliveira

8. Elisete Moccelin Machado

9. Éllen Da Silva Rufino Dos Reis

10. Eri Cristina Dos Anjos Campos

11.  Fernando Rodrigues

12. Giane Demo

13. Jorcelia Erminia Da Silva Carneiro

14.  Leonide De Souza

15. Marina Köerich

16.  Marizete De Oliveira

17. Marlene Corrêa

18. Náira Larroyd Francisco

19. Natali Maria Serafim

20. Onileda De Souza Matta Guimarães

21. Ruth Jovati Quintino Calenga

22. Vanessa Policarpo Maciel

23. Wagner Alves Maciel

24. Wladimir Vinicius Pimenta

 Programa de Pós-Graduação em Educação

Campus Tubarão: Avenida José Acácio Moreira, 787, Bairro Dehon

CEP 88701-000, Tubarão, SC | (55) (48) 3621-3969 | E-mail: ppgemestrado@unisul.br

2. Homologam-se as seguintes inscrições para o processo seletivo do Curso de Mestrado em

Educação, do edital nº 15/2023 do Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade

do Sul de Santa Catarina,

Candidatos:

1. Ana Clara Jacintho Cardoso

2. Ana Paula Nascimento Carvalho

3. Ana Paula Westphal de Mello Rosa

4. Andréia Alves Berto de Moura

5. Cristiana Hoffmann Selau Cândido

6. Cristiane Bitencourt Martins Dal Pont

7. Daisi da Silva Santos

8. Daniela Bitencourt Martins

9.  Débora Carla Melo e Pimenta

10. Denise Medeiros da Silva

11. Geovane Kubiaki Babireski

12. Giovana de Bettio Fausto Izidoro

13. Guilherme Medeiros Honorato

14. Idenir Bruna Resendes de Souza

15.  Jaime Ondino Teixeira

16. Jaqueline Ferreira Machado de Borba

17. Jéssica De Oliveira

18. Josiane Claudino de Carvalho

19. Jucélia Rosso de Jesus Motta

20. Juliete Schmoeller

21.  Karine Madalena Martins

22. Kênia Fuchter

23. Maria Edneia Faust

24. Maria Lucia Campos Castellan

25. Mariana Plazza

26. Mariléia Zélia Teixeira

27. Michele da Silva Marcos Martins

28. Michele Rodrigues Guedert da Silva

29. Natan Canever

30. Raquel Feller de Souza Lehmkuhl

31. Rúbia Rodrigues Acordi

32. Sandra Helena Bernardo da Silva

33. Silvana Dilma Machado Innocente

34. Simeia Pinto Fernandes Goularte

35. Tayse Barbosa Orige

Tubarão (SC), 16 de fevereiro de 2024.